



Utenos kolegija vykdys neformaliuoju būdu įgytų kompetencijų pripažinimo procedūrą suaugusiems

Utenos kolegija yra partneris vykdant Mykolo Romerio universiteto inicijuotą projektą „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (Nr.VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004) ir diegia neformaliuoju būdu įgytų mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo procedūrą.

Utenos kolegijoje kuriama kokybiškai nauja paslauga suaugusiems, siekiantiems formalizuoti neformaliuoju būdu įgytas kompetencijas ir rengiamasi vykdyti neformaliuoju būdu įgytų kompetencijų pripažinimo procedūrą. Ši procedūra skirta suaugusiems, turintiems žinių ir įgūdžių, įgytų neakademinėje aplinkoje, ir siekiančių, kad jie būtų formaliai įvertinti ir pripažinti aukštosios mokyklos. Kolegijoje bus vertinami ir pripažįstami suaugusiųjų pasiekimai, įgyti darbo aplinkoje (darbo vietoje, stažuotėse, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose), mokantis neformaliojo švietimo sistemos institucijose (kursuose, mokymuose, seminaruose), dalyvaujant savanoriškoje veikloje, mokantis savarankiškai ir kt.

Mokymosi pasiekimų ir kompetencijų vertinimas vyks pagal neakademinėje aplinkoje įgytų pasiekimų vertinimo metodikas, kurias parengė kolegijos dėstytojai. **Šiuo metu jau yra parengtos trys neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytų pasiekimų vertinimo metodikos:**

- „**Daugialypė terpė**“ (studijų kryptis – informatikos inžinerija, 3 kreditai);
- „**Kompiuterizuotos apskaitos programos**“ (studijų kryptis – apskaita, 4 kreditai);
- „**Masažas**“ (studijų kryptis – medicina ir sveikata, 6 kreditai).

Metodikose aprašoma būsimų kandidatų pasiekimų vertinimo procedūra, pateikiamos rekomendacijos, kaip parengti kompetencijų aplanką. Metodikose taip pat apibrėžiami kriterijai, kuriais remiantis bus vertinamos kandidatų teorinės žinios ir praktiniai gebėjimai bei pateikiama informacija apie pasirengimą kitoms vertinimo formoms ir kt.

Neformaliuoju būdu įgytų kompetencijų pripažinimo siekiantys suaugusieji privalo turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; ne trumpesnę kaip 3 metų darbo patirtį srityje, kurioje siekiama įvertinimo; pagrįstus įrodymus, liudijančius pasiekimus srityje, kurios kompetencijų pripažinimo siekiama.

Kviečiame registruotis ir nemokamai dalyvauti neformaliojo mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo procedūroje. Visa informacija pateikiama Utenos kolegijos interneto puslapyje: www.utenos-kolegija.lt

Parengta vykdant ESF remiamą projektą „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004).